30.

1388. Der Rath von Schlawe verspricht den an Marquart Puddegher begangenen Todschatz nicht zu rächen.

Wy raadmanne van Slawe bekennen vnde betughen openbare vor allen Cristenluden, de nu synt edder noch na moghen komen, Dat wy eynen gantzen ende hebben ghemaket vnde ghedeghedinghet myt vnseme hern hertoghe Wartislaue vmme den dootslach Marquart Puddegheres, deme god gnedich si, dar nicht meer myt genighen zaken vp tu sakende edder tu manende; sunder syne kindere, de etlyke buten Slawe sin, vnde etlyke to eren mundighen jaren nicht zin ghekomen, vnde ook syne brodere, de buten Slawe zint, went dat de kyndere vp eren vader vnde de brodere vp eren broder saken wolden, dar kone wy nimande vore stan vnde konen ook des nicht ghekoren. Des tu eyner groteren sekerheit so hebbe wy myt gantzer wytscoop vnse Ingheseghel hir vore ghehenghet. Sheghenen na godes bort dusent jar drehundert jar in deme achte vnde achtendeghisten jare des vrydaghes na vastelauende.

31.

1390. Bernhard von der Schulenburg erlaubt dem Priester Matthäus Spryn die Stiftung einer Vicarie in der Marien- und Johannis-Kirche zu Schlawe.

Nos frater Bernardus de Schulenborch, ordinis sacre domus hospitalis sancti Johannis hierosolymitani per Marchiam, Saxoniam, Slauiam et Pomeraniam preceptor generalis, attendentes, quod cuiuslibet pie infectionis affectus in fine concupito non debeat impediri, prouido viro, domino Matheo Spryn presbytero, nostram in hoc conformauimus et presentibus conformamus voluntatem, consensum adhibentes, ut in ecclesia sancte Marie virginis et sancti Johannis baptiste in Slawe pro salute anime sue et suorum progenitorum vnum altare valeat fundare et dotare, renunciantes pro nobis et nostris successoribus omni iuri patronatus, quod singulariter et communiter sibi et suis amicis, quos ad hoc elegerit, desiderat reseruare, ne propter hunc boni sui propositi oeffectum sua deuotione retrahatur; tali adhibita condicione, quod vicarius altaris fundandi prenotati, qui pro tempore fuerit, plenarie perficiat omnia ea, que de iure fuerint plebani ecclesie antedictae. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini m^o ccc^o xc feria quinta proxima post dominicam misericordias domini.

32.

1395. Die Stadt Schlawe verkauft dem Colberger Bürger Albert Hasenuote eine jährliche Rente von 24 Mark für ein Darlehen von 300 Mark. Sie behält sich den Rückkauf vor. Der Gläubiger bestimmt die Rente für eine Vicarie an der Pfarrkirche zu Cöslin.

Coram vniuersis et singulis presentia visuris seu audituris Nos proconsules et consules veteres et noui ac commune ciuitatis Slawe publice recognoscimus tenore presentium et profitemur, quod matura deliberatione prehabita inspectaque necessitate ciuitatis nostre predictae iusto venditionis titulo vendidimus et in hiis scriptis vendimus honesto viro Alberto Hasenuote, cui in Colberghe, eiusque veris et legitimis heredibus viginti quattuor marcarum redditus annuos denariorum vsualium, ad vsus et vtilitates vicarii duntaxat vicarie perpetue per eundem Albertum in ecclesia parochiali Cussalin in honorem Nicolai episcopi et confessoris et beate Agnetae virginis fundate, qui pro tempore fuerit, singulis annis in festo sancti Martini intra muros Cussalin vel Colberghe, in qua illarum ciuitatum vna magis videbitur expedire ipsis, eidem Alberto vel suis heredibus, ad vtilitatem vicarii ut premittitur, vel ipsi vicario, absque vlla dilatione exsoluendos et presentandos nostris laboribus, dampnis et expensis, pro trecentis marcis denariorum monete supradictae nobis integraliter numeratis et exsolutis et in euidentes vsus et vtilitates memorate nostre ciuitatis per nos expositis et conuersis. Insuper si nos huiusmodi redditus aliquibus futuris temporibus eidem Alberto vel eius heredibus ad vicarii, qui pro tempore fuerit, vtilitatem vel ipsi vicario in termino et locis pre-narratis non exsoluerimus, quod absit, et ipse vel ipsi aliqua dampna vel expensas fecerit vel fecerint nomine protractionis solutionis eorundem, illa vel illas eidem vel eisdem integraliter rependere et exsoluere volumus et promittimus vna cum redditibus prius dictis. Dictoque emptionis et venditionis contractu sic ut premittitur rite et legitime celebrato, dictus Albertus nobis liberaliter annuit et indulset, quod dictos redditus reemere in futurum possimus, quandocunque voluerimus, pro summa trecentarum marcarum in termino predicto, contradictione qualibet procul mota, vna cum redditibus viginti quattuor marcarum memoratis, dummodo huiusmodi reemptio ipsi vel suis heredibus et vicario per spatium dimidii anni fuerit preintimatum, redditibus antea perceptis in sortem minime computatis, et extunc predicta summa principalis per veros et legitimos patronos dicte vicarie cum consilio vicarii, qui pro tempore fuerit, alibi pro redditibus annualibus ad vsum vicarii exponatur. In quorum omnium et singulorum euidentis testimonium sigillum maius nostre ciuitatis Slawe predictae ex certa nostra scientia presentibus est appensum. Datum Slawe anno domini m°. ccc°. xcv°, ipso die Symonis et Jude beatorum apostolorum.